

ادامه از صفحه اول

قطار تغییرات کابینه سراستانندار

حجتی که دارای مدرک مهندسی عمران از دانشگاه استان محل تولدش اصفهان است، توانست در خیابان آیت‌الله طالقانی وزارت ازم‌برپاکنده کشاورزی را در ساختمان جدیدی که ساخت، دوباره جمع‌وجور کند. حرفه آبا و اجدادی نگارنده کشاورزی است و مسائل این وزارتخانه به زندگی و کار روزانه‌ام ربط دارد. هرازگاهی در قامت منتقد، چه حضور و به وسیله زبان و چه با نوشته و قلم با وزیر کشاورزی برخورد داشتم. حال که او کنار رفته، توقع این است که بعد از ۴۰ سال حضور در عرصه‌های مختلف و ۱۰ سال حضور در وزارت کشاورزی در دولت اصلاحات و دولت یازدهم و دوازدهم، از دایل وضع امروز بخش کشاورزی بگوید؛ از ذرت‌های مسموم وارداتی، از واگذاری جنگل‌ها و حضور افراد پرتفوذ در بخش جنگل‌خواری و زمین‌خواری و حتی کوه‌خواری، از واردات بی‌رویه شکر تا مرز تعطیلی کارخانه شکر هفت‌تپه، از پرداخت وام‌های معطوف بخش کشاورزی به دیگر بخش‌ها و... در ایام رونق دلارهای نفتی دولت محمود احمدی‌نژاد انواع و اقسام میوه‌هایی را که در داخل تولید می‌شد، هم وارد کردند و در دولت فعلی ورود محصولات کشاورزی مصری و شیلیایی و دیگر مناطق کمتر شد؛ هرچند برنامه منظمی برای اصلاح محصولات باغی و زراعی ایران که می‌توانست و می‌تواند با توجه به تنوع و طعم و رنگ‌بویی مخصوص خود بازار پربروق منطقه را تسخیر کند، وجود ندارد. سؤال این است که آیا نمایندگان درخواست‌کننده استیضاح با شخص آقای حجتی مسئله داشتند که با رفتن ایشان مسئله سؤالات از وزیر منتفی است یا سؤالات مربوط به حوزه وزارت و نحوه عملکرد وزارتخانه است که نمایندگان مجلس به‌عنوان دلسوزان جامعه درصدد آن بوده و هستند که چرخ وزارتخانه کشاورزی را از مسیری که به نظر آنان در مدیریت آقای مهندس حجتی نادرست حرکت می‌کرد، به مسیر درست هدایت کنند.

قطار تغییرات احتمالی کابینه گویا سر باراستادن ندارد. استیضاح بیژن زنگنه زمزمه استیضاح رحمانی فضل‌ی و گفت‌وگو درباره استیضاح وزرای دیگر، می‌رود برای اولین‌بار در تاریخ مجلس شورای اسلامی، اصل۱۳۶ قانون اساسی را اجرا کند و اگر قطار استیضاح در ادامه حرکت خود حد نصاب موضوع اصل ۱۳۶ را رد تغییر و باز دور کند، آن روی سکه را هم باید در نظر گرفت. وقتی نمی از اعضای کابینه از قطار هیئت دولت با استعفا یا استیضاح پیاده شوند، کابینه نیاز به رای اعتماد جدید دارد و نمایندگان در واقع رای اعتماد اولیه به کلیت کابینه را پس گرفته‌اند و دو سال باقی‌مانده از عمر دولت دوازدهم باید با رای اعتماد جدیدی همراه باشد. اگر استیضاح ادامه پیدا کند و نصاب تغییر وزرا به نهایت برسد و دولت دوازدهم اولین دولت در تاریخ قانون‌گذاری ایران باشد که رئیس‌جمهور تجربه اخذ رای اعتماد مجدد از مجلس را در کارنامه خود ثبت کند، باید منتظر تحولات جدید ماند.

اهمیت حفظ

سلامت بازداشتی‌های اخیر

از نظر مبارزه با جرائم همواره این موضوع مطرح می‌شود؛ کسانی که مرتکب بزه‌ی می‌شوند اگر جرم مشهود نباشد، بعد از اقدام در محل جرم باقی نمی‌مانند و درصدد فرار و اختفا خواهند بود؛ چنان‌که همین فیلم‌ها و عکس‌ها در مراجع قضائی به عنوان مستندات و نشان‌دهنده زمان و مکان دسترسی افراد ارائه شود، در کمترین زمان ممکن، جز کسانی که مستقیماً مرتکب اعمال خشنونت‌آمیز شده‌اند، تقریباً اکثر قریب‌به‌اتفاق بازداشت‌شدگان که از ا فشار فردوست جامعه هستند، آزاد می‌شوند؛ مردمی که به‌گفته نمایندگان به نقل از مراجع امنیتی و اطلاعاتی افراد بی‌کار، کم‌مردم و کم‌مسواد و از ا فشار مستضعف جامعه هستند. نگهداری آنان بدون اطلاع خانواده‌ها و دسترسی‌داشتن آنان به وکیل، آسیب‌زاست. انتظار از دستگاه قضا این است که حقوق افراد بازداشتی را که هنوز بعضاً حتی خانواده‌های آنان از سرنوشتشان بی‌اطلاع‌اند، رعایت کنند و تدابیری اندیشیده شود که در محل‌های تحت نظر زندان جدی، نگهداری شوند که برخی وقایع گذشته تکرار نشود. اینکه قوه قضائیه اعلام کرده است کلیه دستگیرشدگان حوادث اخیر در زندان‌ها و بازداشتگاه‌های قوه قضائیه هستند، امیدوارکننده است. با این حال، همچنان خانواده‌های بازداشت‌شدگان در بیم فراوان و امید هستن. بازید بدستان کل کشور از زندان مرکزی تهران (فشافویه) زندان‌های کشور حتی در شرایط زندان‌شافویه باشند، رئیس شورای شهر شهرستان ری تکلیف همه را روشن کرده است و باید مراقب بود اگر وضعیت زندان فشافویه در شهرهای دیگر هم وجود دارد، برای حفظ امنیت و سلامت بازداشت‌شدگان، شرایط این زندان‌ها را به استاندارد لازم رساند.

شرق؛ دو هزار و ۲۱ نفر در جریان اعتراض‌های اخیر در تهران دستگیر شدند. این اولین آمار رسمی از تعداد بازداشتی‌ها بعد از اعتراض‌ها به افزایش قیمت بنزین است. استاندار تهران این آمار را در جریان بازدید ستاد انتخابات حوزه انتخابیه تهران گفته است. محسنی‌بندی البته اضافه کرد که بسیاری از این افراد بعد از بازجویی آزاد شدند و درباره کشته‌شده‌ها نیز آماری نداد. دیروز سخنگوی دستگاه نیز از آزادی شمار زیادی از بازداشتی‌ها خبر داد و گفت که اکنون تعداد آنها به ۳۰۰ نفر رسیده است. تا پیش از این هیچ آمار رسمی‌ای درباره اعتراض‌های اخیر گفته نشده بود و دادستان کل کشور هم اعلام کرده بود که تنها مقامات رسمی حق انتشار آمار را دارند.

خسارت‌ها در تهران چقدر بود؟

شاید اعلام بازداشتی‌های استان تهران نقطه شروعی برای سایر استان‌ها باشد. درحالی‌که همچنان آمارهای ضدونقیض غیررسمی در این زمینه افکار عمومی را درگیر کرده است. محمود صادقی، نماینده تهران، قبل از اولین شرق؛ دو هزار و ۲۱ نفر در جریان اعتراض‌های اخیر در تهران دستگیر شدند. این اولین آمار رسمی از تعداد بازداشتی‌ها بعد از اعتراض‌ها به افزایش قیمت بنزین است. استاندار تهران این آمار را در جریان بازدید ستاد انتخابات حوزه انتخابیه تهران گفته است. محسنی‌بندی البته اضافه کرد که بسیاری از این افراد بعد از بازجویی آزاد شدند و درباره کشته‌شده‌ها نیز آماری نداد. دیروز سخنگوی دستگاه نیز از آزادی شمار زیادی از بازداشتی‌ها خبر داد و گفت که اکنون تعداد آنها به ۳۰۰ نفر رسیده است. تا پیش از این هیچ آمار رسمی‌ای درباره اعتراض‌های اخیر گفته نشده بود و دادستان کل کشور هم اعلام کرده بود که تنها مقامات رسمی حق انتشار آمار را دارند.

شروع؛ اعضای جبهه پایداری و چهره‌های نزدیک به این جریان، یک به یک ثبت‌نام کرده‌اند، نه فقط در تهران بلکه حتی در شهرستان‌ها. حتی دبیرکلشان هم می‌خواهد وارد مجلس شود. احتمالاً کعده‌ها و جلسات حزبی‌شان از این به بعد در راهروهای مجلس یازدهم تشکیل می‌شود. فقط مانده رسایی و محصولی هم ثبت‌نام کنند تا جمعشان جمع شود. آنها تاکنون به شورای وحدت و ائتلاف اصولگرایان نپیوسته‌اند و زمزمه ارائه لیست مجزا هم از سوبشان شنیده می‌شود. صادق محصولی قائم‌مقام این حزب قبلاً گفته بود در مجلس نهم که پایداری فهرست جدا داد توانست تعداد بیشتری از چهره‌های نزدیک به خود و عضو جبهه پایداری را وارد مجلس کند تا مجلس دهم. مرتضی آقا‌تهرانی دبیرکل جبهه پایداری که دوره نهم هم در مجلس بود، دیروز با حضور در محل ثبت‌نام نامزدهای انتخابات در تهران گفته: قاعدتاً مورد حمایت جبهه پایداری هستم؛ البته این جبهه اصولی دارد ولی من از طرف آن داوطلب نشده‌ام! او گفته: می‌خواهم وارد جریان رقابت‌های انتخاباتی شوم تا از این مردم که این‌قدر آذیت شده‌اند دفاع کنم. آقا‌تهرانی یادآور شد: مردم در مورد همه مسائل آذیت شده‌اند و دولت باید بهتر عمل می‌کرد. پیش از این چنین احساس مسئولیتی در قبال مردم می‌کردم اما رای کافی را کسب نکردم. این بار به عنوان یک انسان عادی و نه از طرف جبهه پایداری برای شرکت در انتخابات آمده‌ام. آقا‌تهرانی در حالی که پاکت حق روضه‌خوانی را نشان می‌داد، ادامه داد: با شفافیت مالی تمامی نمایندگان و مسئولان صدرصد موافقم؛ پولی که با آن در انتخابات شرکت می‌کنم، از محل روضه‌خوانی است. این داوطلب ثبت‌نام در انتخابات گفت: از نظر مالی به جایی بند نیستم و هزینه تبلیغات را هم ندارم. دوره‌های قبل نیز اقلام تبلیغاتی چاپ نکردم. قاعدتاً اگر مشکلی نداشته باشم صلاحیت‌م مورد تأیید شورای نگهبان قرار می‌گیرد.

قبل از او سیدمحمود نبویان، نماینده سابق تهران در مجلس و عضو دیگر جبهه پایداری نیز از حوزه انتخابیه تهران، ثبت‌نام کرده بود. اگرچه برخی اخبار حاکی از این است که وقتی شورای ائتلاف اصولگرایان قم در حال بستن فهرست بوده، زاکانی که اهل قم نبوده در این شورا رای بیشتری می‌آورد. نبویان هم از حضور او عصبانی شد و انصراف می‌دهد؛ البته از نمایندگی در

سیاست

اولین آمار رسمی از تعداد بازداشتی‌ها در تهران

استاندار تهران: بیش از ۲۰۰۰ نفر در تهران دستگیر شدند

دستور رئیس جمهوری برای تشکیل هیئت بررسی نحوه جبران خسارات شهروندان

رئیس جمهوری دستور داده هیئتی برای بررسی نحوه جبران خسارات شهروندانی که در حوادث هفته پایانی آبان‌ماه دچار آسیب شده‌اند، تشکیل شود. طبق دستور حسن روحانی، این هیئت متشکل از وزرای کشور، دادگستری و معاون حقوقی رئیس‌جمهور، موظف شده که ضمن بررسی حقوقی، اجتماعی و اقتصادی موضوع، نحوه جبران خسارات را مشخص و گزارش نهایی را در اسرع وقت به رئیس‌جمهور ارائه کند. به گزارش «پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری»، این دستور زمینه جبران لطمات و خسارات آنان را مهیا می‌کند.

بانک در سراسر کشور خبر داده بود.

فرمانداری که دستور شلیک داد

از سوی دیگر هنوز اتفاقات مرتبط با افزایش قیمت بنزین نیز تمام نشده. ویدئوی کوتاهی که از فرماندار شهر قدس در فضای مجازی منتشر شد، واکنش‌های زیادی را برانگیخت تا جایی که استاندار تهران دیروز تلاش کرد در درباره صحبت‌های او توضیحاتی ارائه دهد. لیلا واتقی به روزنامه «ایران» گفته بود که به‌مأموران نیروی انتظامی دستور داده تا کسانی را که وارد فرمانداری می‌شوند یا تیر

پایداری‌ها آمدند



قم نه تهران! محمد سلیمانی دیگر عضو جبهه پایداری، وزیر ارتباطات پیشین از حوزه انتخابیه تهران- و علی خضریان باز هم عضو جبهه پایداری از حوزه انتخابیه تهران دیروز با حضور در ستاد انتخابات ثبت‌نام کردند. اینها البته مربوط به ثبت‌نام‌ها از تهران است و احتمالاً همین روند در شهرستان‌ها هم وجود دارد و اعضا و نزدیکان جبهه پایداری برای ورود به انتخابات مجلس صف کشیده‌اند.

جلیلی از مشهد

دیروز مصطفی باقرزاده، سخنگوی جبهه پایداری در مشهد و فعال سیاسی در تحلیل فضای انتخاباتی هم درباره حضور رسمی جلیلی در عرصه انتخابات و اینکه او از مشهد می‌آید یا تهران، به نامه‌نیوز گفت: «به نظر می‌رسد ایشان در انتخابات ثبت‌نام کنند. برای آقای جلیلی صرف حضور در مجلس مهم نیست، او می‌خواهد اثربخش باشد. مشهد و تهران با یکدیگر تفاوت دارند. در مشهد جریان‌های انقلابی و اصولگرایی برای خود مسیری را در نظر گرفته‌اند و مستقل از تهران فعالیت می‌کنند و فضای سیاسی مشهد به طور گسترده‌ای برای حضور آقای جلیلی مناسب است». در حالی که زمزمه آمدن قالیبالف راهی به شورای نظارت پیدا کند. در مجلس دهم چهره‌هایی مانند احمد سالک، امیرحسین قاضی‌زاده، نصرالله پژمانفر، جواد کریمی‌قدوسی، محمد دهقان و احمد امیرآبادی سکرداران جبهه پایداری شدند.

سخنان امام خمینی (ره) خطاب به نمایندگان مجلس خبرگان در ویدئویی منتشر نشده

آرای مردم معتبر است ولو به ضرر خودشان باشد

مسیرش هست [عمل کنید] خواهش می‌کنم از اشخاصی که ممکن است یک‌وقتی یک چیزی را طرح کنند که این طرح خلاف مسیر ملت هست؛ طرحش نکنند از اول. شما آن مسائلی که مربوط به وکالتان هست را آن مسیری که ملت ما دارد، روی آن مسیر راه بروید ولو وظایف راستین نمایندگان پرداخته می‌شود و کمتر کسی از حق ملت برای تعیین سرنوشت خود با استفاده از ابزار انتخابات سخن می‌گوید و حتی گاهی فراموش می‌شود که منتخب را مردم برای انجام امورشان انتخاب می‌کنند و نمایندگان مجلس صرفاً وکلای ملت در امور خاصی هستند. یکی از مهم‌ترین منابعی که برای دریافت دیدگاه انقلاب است، در مواجهه با حق انتخاب مردم در اختیار است؛ دیدگاه‌های بنیان‌گذار انقلاب است. روز گذشته پایگاه خبری جمران ویدئوی کوتاهی را از سخنرانی امام در جمع نمایندگان مجلس خبرگان قانون اساسی منتشر کرد که در آن مجلس امام به‌روشنی می‌گوید نمایندگان مجلس باید آنچه را بکنند که مردم می‌خواهند ولو آنکه خواست مردم به مصلحت خودشان نباشد. او درباره این موضوع گفته بود: «اکثریت هرچه گفتند، آرایشان معتبر است ولو به ضرر خودشان باشد. شما ولی‌شان نیستید که بگویید که این به ضرر شمامست [و] ما نمی‌خواهیم بکنیم. شما وکیل آنها هستید، ولی‌شان نیستید. بر طبق آن طوری که خود ملت

آمده است: «حکومت جمهوری اسلامی مورد نظر ما، مسیرش هست [عمل کنید] خواهش می‌کنم از اشخاصی که ممکن است یک‌وقتی یک چیزی را طرح کنند که این طرح خلاف مسیر ملت هست؛ طرحش نکنند از اول. شما آن مسائلی که مربوط به وکالتان هست را آن مسیری که ملت ما دارد، روی آن مسیر راه بروید ولو وظایف راستین نمایندگان پرداخته می‌شود و کمتر کسی از حق ملت برای تعیین سرنوشت خود با استفاده از ابزار انتخابات سخن می‌گوید و حتی گاهی فراموش می‌شود که منتخب را مردم برای انجام امورشان انتخاب می‌کنند و نمایندگان مجلس صرفاً وکلای ملت در امور خاصی هستند. یکی از مهم‌ترین منابعی که برای دریافت دیدگاه انقلاب است، در مواجهه با حق انتخاب مردم در اختیار است؛ دیدگاه‌های بنیان‌گذار انقلاب است. روز گذشته پایگاه خبری جمران ویدئوی کوتاهی را از سخنرانی امام در جمع نمایندگان مجلس خبرگان قانون اساسی منتشر کرد که در آن مجلس امام به‌روشنی می‌گوید نمایندگان مجلس باید آنچه را بکنند که مردم می‌خواهند ولو آنکه خواست مردم به مصلحت خودشان نباشد. او درباره این موضوع گفته بود: «اکثریت هرچه گفتند، آرایشان معتبر است ولو به ضرر خودشان باشد. شما ولی‌شان نیستید که بگویید که این به ضرر شمامست [و] ما نمی‌خواهیم بکنیم. شما وکیل آنها هستید، ولی‌شان نیستید. بر طبق آن طوری که خود ملت

آمده است: «حکومت جمهوری اسلامی مورد نظر ما، مسیرش هست [عمل کنید] خواهش می‌کنم از اشخاصی که ممکن است یک‌وقتی یک چیزی را طرح کنند که این طرح خلاف مسیر ملت هست؛ طرحش نکنند از اول. شما آن مسائلی که مربوط به وکالتان هست را آن مسیری که ملت ما دارد، روی آن مسیر راه بروید ولو وظایف راستین نمایندگان پرداخته می‌شود و کمتر کسی از حق ملت برای تعیین سرنوشت خود با استفاده از ابزار انتخابات سخن می‌گوید و حتی گاهی فراموش می‌شود که منتخب را مردم برای انجام امورشان انتخاب می‌کنند و نمایندگان مجلس صرفاً وکلای ملت در امور خاصی هستند. یکی از مهم‌ترین منابعی که برای دریافت دیدگاه انقلاب است، در مواجهه با حق انتخاب مردم در اختیار است؛ دیدگاه‌های بنیان‌گذار انقلاب است. روز گذشته پایگاه خبری جمران ویدئوی کوتاهی را از سخنرانی امام در جمع نمایندگان مجلس خبرگان قانون اساسی منتشر کرد که در آن مجلس امام به‌روشنی می‌گوید نمایندگان مجلس باید آنچه را بکنند که مردم می‌خواهند ولو آنکه خواست مردم به مصلحت خودشان نباشد. او درباره این موضوع گفته بود: «اکثریت هرچه گفتند، آرایشان معتبر است ولو به ضرر خودشان باشد. شما ولی‌شان نیستید که بگویید که این به ضرر شمامست [و] ما نمی‌خواهیم بکنیم. شما وکیل آنها هستید، ولی‌شان نیستید. بر طبق آن طوری که خود ملت

روز نیز گذشته را برای نام‌نویسی انتخاب کردند. علیرضا محجوب، نماینده مجلس دهم، رضا تقی‌پور، وزیر دولت احمدی‌نژاد و حجت‌الاسلام مرتضی آقا‌تهرانی، دبیرکل جبهه پایداری در فرمانداری تهران حاضر شدند و برای حضور در مجلس یازدهم اعلام آمادگی کردند. محجوب انتخابات پیش‌رو را دشوار خواند و گفت: «تأثیرگذاری تصمیمات اقتصادی در این ایام و همچنین افزایش قیمت‌های بنزین، ارز و کالاها همه فضای منفی ایجاد کرده است؛ ممکن است برخی به اصل مجلس و کارکرد آن نگاه مثبتی نداشته باشند». رضا تقی‌پور نیز اعلام کرد که نماینده هیچ جبهه‌ای نیست. آقا‌تهرانی نیز گفت به‌شدت طرفدار شفافیت هزینه‌های تبلیغات کاندیداهاست و درباره خود گفت: «من هیچ پولی از حوزه یا دانشگاه نمی‌گیرم و با پاکت روضه‌خوانی در انتخابات شرکت می‌کنم. اکنون هم دفتر آقای ارکانی منبر داشته‌ام و با

بزنند. دیروز اما استاندار تهران در این زمینه گفت: «منظور این فرماندار احتمالاً آن برداشتی که در رسانه‌ها منتشر شد، نبوده و توضیح داده که اگر کسی وارد فرمانداری شود باید بتوانیم با ابزار فیزیکی مقاومت کنیم وگرنه در خود فرمانداری اسلحه‌ای وجود ندارد و منظور ایشان اقدامات فیزیکی که برای جلوگیری از ورود اغتشاشگران انجام دهند بوده است». واکنش‌ها در فضای مجازی اما شبیه آنچه استاندار تهران گفته، نبود. انتقادها از غیرقانونی‌بودن این دستور آغاز شد و برخی فعالان حقوق زنان نیز به گفته‌های فرماندار اعتراض کردند. در ادامه، شایعه‌ها تا بازداشت واقعی نیز ادامه پیدا کرد. دیروز اما سخنگوی دستگاه قضا در پاسخ به این سؤال که گفته شده فرماندار شهر قدس به دلیل اظهاراتش مبنی‌بر اینکه دستور تیراندازی را داده، بازداشت شده است، گفت که بازداشت او صحت ندارد. غلامحسین اسماعیلی درباره اینکه آیا فرماندار حق داشته که دستور تیراندازی بدهد هم گفت: «اینکه چنین حرفی را زده، نمی‌دانم، از مقامات مربوطه پرسیدم».

بانک در سراسر کشور خبر داده بود.

فرمانداری که دستور شلیک داد

از سوی دیگر هنوز اتفاقات مرتبط با افزایش قیمت بنزین نیز تمام نشده. ویدئوی کوتاهی که از فرماندار شهر قدس در فضای مجازی منتشر شد، واکنش‌های زیادی را برانگیخت تا جایی که استاندار تهران دیروز تلاش کرد در درباره صحبت‌های او توضیحاتی ارائه دهد. لیلا واتقی به روزنامه «ایران» گفته بود که به‌مأموران نیروی انتظامی دستور داده تا کسانی را که وارد فرمانداری می‌شوند یا تیر

مجلس در نظر گرفته شده است. مجلس باید رئیس مجلس را هدایت کند؛ در صورتی که در سال‌های اخیر دیده‌ایم رئیس مجلس بر مجلس فائق بوده است. رئیس مجلس باید پیگیر مأموریت‌های مجلس باشد اما گویا در این سال‌ها مجلس در بی خواسته‌های رئیس مجلس بود. با توجه به شناختی که از آقای جلیلی دارم، اگر بنا بر حضور در مجلس داشته باشد، سعی می‌کند تأثیرگذار باشد؛ خواه در کمیسیون‌ها یا در جایگاه ریاست مجلس».

در مجلس نهم بیش از ۸۰۰ کرسی در اختیار این جبهه بود و به یکی از تأثیرگذارترین طبیف‌های آن مجلس تبدیل شده بود. در مجلس نهم از مجموع ۳۰۰ نماینده مردم تهران، ۱۶ کرسی در اختیار لیست جبهه پایداری بود. در میان نمایندگان سایر شهرها نیز ۶۵ کرسی به لیست جبهه پایداری با لیست مشترک جبهه پایداری و اصولگرایان تعلق داشت. همین تعداد پرشمار، باعث شده بود جبهه پایداری نفوذ چشمگیری در مجلس نهم داشته باشد و در بزنگاه‌های تاریخی مجلس رد پای پررنگی از خود بر جای بگذارد. فعالیت علیه برجام و نقد سیاست‌های دیپلماسی هسته‌ای دولت یکی از مهم‌ترین بزنگاه‌هایی بود که جبهه پایداری در آن نقش پررنگی ایفا کرد. همچنین ارائه طرح‌هایی مانند امربه‌معروف و نهی ازمنکر و طرح جامع جمعیت و تعالی خانواده از سوی کمیسیون فرهنگی (کمیسیونی که بیشتر اعضای آن را اعضای جبهه پایداری تشکیل می‌دادند) با وجود انتقاداتی که نسبت به تجاوز به حریم خصوصی افراد و نحوه اجرای چنین طرح‌هایی وجود داشت، انتقادات زیادی را به سوی طراحان و حامیان این طرح‌ها سوق داد. از سوی دیگر، تقابل جبهه پایداری با سایر بدنه مجلس برای معرفی حمید رسایی به عنوان عضو ناظر مجلس در شورای نظارت بر مطبوعات، حاشیه‌های زیادی در مجلس ایجاد کرد که تا مدت‌ها سوزه داغ خبرگزاری‌ها و مطبوعات بود. هرچند در نهایت حمید رسایی از رسیدن به شورای نظارت بازماند. جبهه پایداری توانست از نفوذ خود در کمیسیون فرهنگی استفاده کند و با معرفی نکردن علی مطهری، اجازه ندهد او نیز راهی به شورای نظارت پیدا کند. در مجلس دهم چهره‌هایی مانند احمد سالک، امیرحسین قاضی‌زاده، نصرالله پژمانفر، جواد کریمی‌قدوسی، محمد دهقان و احمد امیرآبادی سکرداران جبهه پایداری شدند.

بانک در سراسر کشور خبر داده بود.

از رویه پیامبر اکرم (ص) و امام علی (ع) الهام خواهد گرفت و متکی به آرای عمومی ملت خواهد بود و شکل حکومت با مراجعه به آرای ملت تعیین خواهد شد». یا درباره حق سیاسی ملت در جلد ۱۱ صحیفه نور ذکر شده است: «ما تابع آرای ملت هستیم. ملت ما هر طور رای داد ما هم از آنها تبعیت می‌کنیم. ما حق نداریم، خدای تبارک و تعالی به ما حق نداده است. پیغمبر اسلام (ص) به ما حق نداده است که ما به ملت‌مان یک چیزی را تحمیل بکنیم». امام درباره انحصارگرایی در انتخابات هم گفته بود: «همان‌طوری‌که مکرر من عرض کرده‌ام و سایرین هم گفته‌اند، انتخابات در انحصار هیچ‌کس نیست، نه در انحصار روحانیون است، نه در انحصار احزاب است، نه در انحصار گروه‌هاست. انتخابات مال همه مردم است. مردم سرنوشت خودشان دست خودشان است و انتخاب برای تحصیل سرنوشت شما ملت است». از دیدگاه امام، همه نه‌تنها همه مردم دارای حق رای هستند، بلکه اساس حق مشارکت و تعیین سرنوشت نیز برای همه مردم وجود دارد و تمامی اقشار مردم اعم از مرد و زن باید در سرنوشت خود مشارکت داشته باشند. او درباره مساوات شهروندان در رای‌دادن هم گفته بود: «...باید همه شما در این امر نظر داشته باشید. در امور سیاسی نظر داشته باشید. برای اینکه امور سیاسی مخصوص یک طبقه نیست، همان‌طوری‌که علم مخصوص یک

روز نیز گذشته را برای نام‌نویسی انتخاب کردند. علیرضا محجوب، نماینده مجلس دهم، رضا تقی‌پور، وزیر دولت احمدی‌نژاد و حجت‌الاسلام مرتضی آقا‌تهرانی، دبیرکل جبهه پایداری در فرمانداری تهران حاضر شدند و برای حضور در مجلس یازدهم اعلام آمادگی کردند. محجوب انتخابات پیش‌رو را دشوار خواند و گفت: «تأثیرگذاری تصمیمات اقتصادی در این ایام و همچنین افزایش قیمت‌های بنزین، ارز و کالاها همه فضای منفی ایجاد کرده است؛ ممکن است برخی به اصل مجلس و کارکرد آن نگاه مثبتی نداشته باشند». رضا تقی‌پور نیز اعلام کرد که نماینده هیچ جبهه‌ای نیست. آقا‌تهرانی نیز گفت به‌شدت طرفدار شفافیت هزینه‌های تبلیغات کاندیداهاست و درباره خود گفت: «من هیچ پولی از حوزه یا دانشگاه نمی‌گیرم و با پاکت روضه‌خوانی در انتخابات شرکت می‌کنم. اکنون هم دفتر آقای ارکانی منبر داشته‌باشیم».

پول آن تا اینجا آمدم برای همین پولی برای چاپ تراکت و تبلیغات ندارم». علیرضا دهقان، مجری سال‌های گذشته اخبار ورزشی که قبلاً نمایندگی مجلس را تجربه کرده نیز در وزارت کشور حاضر شد و ثبت‌نام کرد. او گفت مستقل در انتخابات شرکت می‌کنم و در صورت تأیید صلاحیت و شکل‌گیری فراکسیون‌ها در مجلس، در فراکسیون ولایت حضور خواهد یافت. او همچنین گفت برخلاف قبل که از ایده نامزد شده بود، این‌بار از حوزه انتخابیه لنجان کاندیدا خواهد شد. همچنین رئیس ستاد انتخابات کشور نیز روز گذشته از ستاد انتخابات فرمانداری تهران بازدید کرد. جمال عرف، با بیان اینکه در دوره گذشته ۱۲ هزار نفر ثبت‌نام داشتیم عنوان کرد: «اگر روند ثبت‌نام مانند این روزها ادامه پیدا کند، پیش‌بینی ما این است که نسبت به دوره قبل افزایش نهایی داشته باشیم».

روزنه

حسن روحانی:

همچنان پیام خصوصی برای مذاکره می‌فرستند



● ایستنا: رئیس‌جمهوری روز گذشته در دیدار با جمعی از افراد دارای معلولیت، نخبگان معلول و نمایندگان تشکلهای فعال در حوزه معلولان، با بیان اینکه هیچ‌گونه محدودیتی از لحاظ اجتماعی، شغلی و فعالیت علمی نباید برای این عزیزان وجود داشته باشد، گفت: «اگر وزارتخانه یا دستگاهی برای این قشر از جامعه محدودیتی قائل شده که دقیق نبوده و ناصواب است، از وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی می‌خواهم بررسی کرده و این نواقص را برطرف کند. ممکن است در دستورالعمل‌های اجرایی نواقصی وجود داشته باشد که باید برطرف کنیم تا برای افراد دارای معلولیت مشکلی ایجاد نشود».

حسن روحانی در ادامه به تحریم بی‌سابقه آمریکا علیه ملت ایران با خروج از برجام و اعمال فشار اقتصادی سنگین به ملت اشاره کرد و افزود: «این تحریم‌های بی‌سابقه که به گفته خودشان سخت‌ترین فشار اقتصادی بوده است، با این هدف انجام شده که به خیال خودشان تا پایان سال ۹۸ ما را به زانو درآورند و نه‌تنها آمریکا که کشوری جانی و توریست است، سایر کشورها نیز فکر می‌کردند این اتفاق در مورد ایران خواهد افتاد». او با بیان اینکه با مقاومت ملت، امروز شرایط به‌گونه‌ای است که آنها خودشان دنبال گفت‌وگو و مذاکره هستند و پیام‌های خصوصی می‌فرستند، گفت: «پیام‌ها و درخواست‌هایی که به صورت خصوصی برای مذاکره می‌فرستند، برخلاف شعارهایی است که به صورت عمومی مطرح می‌کنند و اروپایی‌ها که واسطه هستند نیز این را می‌دانند».

رئیس‌جمهور همچنین با تأکید بر اینکه همه تلاش ما این است که فشار را بر قشر آسیب‌پذیر کاهش دهیم، افزود: «علت اجرای طرح اصلاح قیمت بنزین این بود که با افزایش بی‌رویه مصرف، در شرایط تحریم نیازمند واردات بنزین نشویم». روحانی با بیان اینکه با ادامه روند افزایش مصرف بنزین، در سال ۱۴۰۰ دوباره به واردکننده بنزین تبدیل می‌شسیم، گفت: «برای اینکه بتوانیم خودکفا باشیم و مصرف بنزین را کنترل کنیم، طرح سهمیه‌بندی و اصلاح قیمت بنزین اجرا شد و درآمد حاصل از این طرح که حدود ۳۱ هزار میلیارد تومان است نیز به‌طور کامل در اختیار اقشار آسیب‌پذیر جامعه قرار می‌گیرد».

او با بیان اینکه قبول داریم به دلیل فشارهای بی‌سابقه دشمنان، حرکت توسعه کند شده است، افزود: «به‌رغم همه مشکلات، این حرکت متوقف نشده و ما دنبال توسعه راه‌آهن چابهار به زاهدان هستیم و سعی خواهیم کرد تا آخر دولت این طرح افتتاح شود. این دولت در همین شرایط سخت، گاز را به زاهدان رساند و در همین شرایط سخت بود که خط ترانزیت ریلی از جمهوری آذربایجان و روسیه تا رشت و بندرعباس و در آینده چابهار ادامه می‌یابد».

روحانی با بیان اینکه باید بیشتر به فکر اقشاری باشیم که در سختی و مشکلات هستند، گفت: «متأسفانه بر اثر حوادث طبیعی و غیرطبیعی گوناگون از جمله تصادفات، سیل و زلزله و بیماری‌های ژنتیکی و غیرژنتیکی که جامعه با آن درگیر است، معلولیت‌ها رخ می‌دهد. پس ما باید کاری کنیم که این علت‌ها کاهش یابد و با قوانین کارآمد مانع از بروز معلولیت‌های جدید شویم». رئیس‌جمهور در بخش اقدامات دولت برای افراد دارای معلولیت، به تصویب قانون حمایت از معلولان در این دولت اشاره کرد و افزود: «در مورد این قانون اصرار ما این بود که به‌عنوان وظیفه کار کنیم؛ زیرا اعتقاد داریم معلولان، سرور و عزیز ما هستند و ما خدمتگزار و خادم آنها هستیم».

او با بیان اینکه برای معلولان عزیز هر کاری انجام دهیم وظیفه قانونی، انسانی و شرعی ماست، گفت: «البته بخش بزرگی از کار در اجرا و عمل توسط خانواده معلولان، سازمان‌ها و گروه‌های مردم‌نهاد فعال در این حوزه انجام می‌شود که بسیار ارزشمند است».

روحانی با اشاره به اینکه از لحاظ دینی و فهم اسلامی انجام هر عملی که سخت‌تر است، اجر و پاداش بیشتری نزد خداوند دارد، عنوان کرد: «جای هیچ تردیدی نیست که فعالیت معلولان که با سختی فراوانی انجام می‌شود، اجر و پاداش بیشتری نزد خداوند دارد».

رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه همه دستگاه‌ها برای فراهم‌کردن امکانات و شرایط برای افراد دارای معلولیت وظیفه دارند، افزود: «ما باید در همه بخش‌ها، امکانات آسایش معلولان عزیز را فراهم کنیم و با همین هدف، لایحه جامعی برای حمایت از معلولان در دولت تهیه، تصویب و به مجلس تقدیم شد».